cibus ac litaniis, et Spiritus Sancti gratia humiliter implorata, ad

honorem sanctissimae et individuae Trinitatis, ac fidei catholicae

exaltationem, auctoritate omnipotentis Dei Patris, et Filii, et Spi-

ritus Sancti, ac BB. Petri et Pauli apostolorum, ac sua, de eorum-

dem S. R. E. cardinalium, patriarcharum, archiepiscoporum et

episcoporum in romana curia praesentium consilio ac unanimi

consensu, gloriosae mem. Franciscum Xaverium, de cuius vitae

sanctitate, fidei sinceritate, ac miraculorum magnitudine ac fre-

quentia plene constabat, sanctum esse definivit, et in sanctorum

confessorum catalogo adscribendum esse decrevit, et adscripsit;

illumque ab universis Christi fidelibus, tamquam veré sanctum

honorari ac venerari mandavit.

Ac ut ab universal! Ecclesia in eius honorem ecclesiae et al-

taría, in quibus sacrificia Deo offerantur, aedificari et consecra-

ri; et singulis annis die secundo Decembris, qua ad coelestem

gloriam vocatus est, eius officium, ut de sancto confessore, ad

praescriptum romani breviarii celebrari posse, statuit.

Eademque auctoritate ómnibus Christi fidelibus veré poeni-

tentibus et confessis, qui singulis annis eodem festo die ad se-

Cfr. n. 46, IV, cura annot. 4.

MONUM. Xav.. II.
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pulcrum, in quo corpus eius requiescit, visitandum accederent,

unum annum et unam quadragenam; iis vero qui in eiusdem festi

octava, quadraginta dies de iniunctis poenitentiis misericorditer

in Domino relaxavit.

Postremo gratiis Deo cum exultatione actis, quod sanctufn

suum in conspectu omnium gentium honorificasset, ac tam in-

signi splendore Ecclesiam suam decorasset, cantata in S. Fran-

cisci honorem solemni sanctorum confessorum oratione, ad alta-

re principis apostolorum missam celebravit cum eiusdem sancti

confessoris commemoratione; omnibusque Christi fidelibus prae-

sentibus plenariam omnium peccatorum suorum indulgentiam

elargitus est.

Ne auíem de definitione, decreto, adscriptione, mandato, sta-

tuto, relaxatione, aliisque praemissis, pro eo quod super illis

ipsius Gregorii praedecessoris litterae, eius superveniente obitu,

confectae non fuerunt, valeat quomodolibet haesitari, volumus,

et apostólica auctoritate decernimus, quod definitio, decretum,

adscriptio, statutum, relaxatio, impartitio, aliaque praemissa a

dicta die, quarto idus Martii, suum debitum sortiantur effectum,

ac si super illis ipsius Gregorii praedecessoris litterae sub datum

eiusdem diei confectae fuissent, prout superius enarratur; quod-

que praesentes litterae ad probandum plene definitionem, decre-

tum, adscriptionem, aggregationem, statutum, relaxationem et

alia praemissa ubique sufficiant; nec ad id probationis alterius ad-

miniculum requiratur .

Caeterum, quia difficile foret praesentes n ostras litteras ad

singula loca ubi opus esset, deferri, volumus ut earum exemplis

etiam impressis, manu publici notarii subscriptis, et sigillo ali-

cuius personae in dignitate ecclesiastica constitutae munitis, ea-

dem ubique fides habeatur, quae ipsis praesentibus adhiberetur,

si essent exhibitae vel ostensae.

NuUi ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrorum

decreti et voluntatum infringere, vel ei ausu temerario contraire.

Si quis autem hoc attentare praesumpserit, indignationem omni-

potentis Dei ac BB. Petri et Pauli apostolorum eius, se noverit

incursurum.
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Datum Romae, apud S. Petrum, anno Incarnationis domini-

cae MDCXXIII, octavo idus Augusti, pontificatus nostri anno

primo.

^ EGO URBANUS catholicae ecclesiae episcopus

^ Ego Dominicus tit. S. Laurentii in Lucina, Presb. Card.

Ginnasius,

^ Ego M. ' tit. SS. Quirici et lulittae, Presb. Card. Lan-

tes.

^ Ego P. ^ tit. SS. Nerei et Achillei, Presb. Card. Cre-

scentius.

^ Ego A. ^
tit. S. Petri in vinculis, Presb. Card. Cappo-

nius.

^ Ego G. ^ tit. S. Crucis in lerusalem Presb. Card.

Borgia . í

^ Ego Tib. ^ tit. S. Priscae, Presb. Card. Mutus.

^ Ego Rob. '°
tit. S. Alexii, Presb. Card. Ubaldinus.

^ Ego lulius tit. S. Sabinae, Presb. Card. Sabellus.

^ Ego Guido tit. S. Mariae de Populo, Presb. Card. Ben-

tivolus.

^ Ego lulius tit. S. Mariae super Minervam, Presb. Card.

Roma.

^ Ego F. Desiderius '*
tit. S. Cleraentis, Presb. Card. de

Cremona.

^ Ego Cosmus tit. S. Pancratii, S. R. E. Card. de To-

rres.

^ Ego C. *' S. Nicolai in Careare, Diacon. Card. Pius.

5 Marcellus.
^ Petrus Paulus.
' Aloisius.

* Gaspar,
9 Tiberius.

'" Robertus.
" Fr. Desiderius Scalia, O. ?., cremonensis.
'* Carolus
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^ Ego Hippolytus S. Mariae Novae, Diacon. Card. Aldo-

brandinus, S. R. E. Camerarius.

^ Ego A. ''
S. R. E. Diac. Card. de la Cueva.

51

DE CULTU SANCTI FRANCISCI XAVERII

DIPLOMATA NONNULLA

I. URBANUS VIII.— 22 DECEMBRIS I638 '

De festo S. Xaverii incidente in dominicam adventus,

Vrbanvs papa VIII, ad fvtvram rei memoriam.—Alias felicis

recordationis Gregorius papa XV, praedecessor noster, ómnibus

et singulis praesbyteris et.clericis Societatis lesu, ac aliis vtrius-